
 

 

      

 ПРИКАЗ 

 3 сентября 2025 г. г. Ижевск 138/08-25 

 

 

    В соответствии с Приказом Министерства Просвещения  Российской Федерации от 02.09.2020 г. 

№457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования», Правилами приема в Автономную некоммерческую 

профессиональную образовательную организацию «Международный Восточно-Европейский 

колледж» на 2025 год, принятыми на заседании  Педагогического совета от 20» февраля 2025г. 

(протокол № 3), на основании  протокола заседания приемной комиссии от «03» сентября 2025г., № 3 

        

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

        

 

   1. Зачислить в число студентов первого курса МВЕК с 03.09.2025 на  места по договорам об 

образовании за счёт средств физических и (или) юридических лиц на обучение по основной 

профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности/профессии 38.02.08 Торговое дело с присвоением квалификации «Специалист 

торгового дела» по Заочной форме обучении лиц, рекомендованных приемной комиссией к 

зачислению из числа представивших оригиналы соответствующих документов, а также из числа лиц 

подтвердивших свое согласие на зачисление посредством функционала ЕПГУ, согласно Приложению 

1 к настоящему приказу на базе среднего общего образования, согласно Приложению 2 к настоящему 

приказу на базе среднего профессионального образования. 
        

    2. Установить срок обучения в колледже – 2 года 6 месяцев 

        

    3. Группу обозначить ЭдТД-251/2 

        

 

   4. В случае зачисления в МВЕК на основании электронного дубликата документа об образовании и 

(или) документа об образовании и о квалификации, а также документа, подтверждающего право 

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации", при подаче заявления с использованием 

функционала ЕПГУ обучающимся в течение месяца со дня издания приказа о его зачислении 

представляется в образовательную организацию оригинал документа об образовании и (или) 

документа об образовании и о квалификации, а также документа, подтверждающего право 

преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации", и 4 фотографии. 
        
        

 Директор     В.В. Новикова 

  



 

"Приложение 1 к приказу МВЕК 

от 3 сентября 2025 г. № 138/08-25" 

        

 № Ф.И.О. Средний балл 

 1 Абашева Наталья Николаевна 4,26 

 2 Борисов Алексей Евгеньевич 3,15 

 3 Килина Анна Станиславовна 5,00 

 4 Моисеев Александр Владимирович 3,71 

 5 Недорезова Антонина Сергеевна 3,89 

 6 Пермяков Данил Андреевич 4,31 

 7 Светлейшая Василина Владимировна 3,71 

 8 Сулейманова Ляман Азер кызы 4,22 

 9 Шаматов Булат Рустамович 3,71 

 10 Ямзина Алена Сергеевна 4,16 

 

"Приложение 2 к приказу МВЕК 

от 3 сентября 2025 г. № 138/08-25" 

        

 № Ф.И.О. Средний балл 

 11 Князев Денис Николаевич 3,33 

 12 Неудачин Дмитрий Дмитриевич 3,46 

 13 Черепанов Никита Дмитриевич 3,23 

        

 Директор     В.В. Новикова 

 


		2025-09-08T17:43:38+0400
	МВЕК




